
Staffelung der Buchungszeiten und Preise für den Kindergarten ab 01.09.2023! 

       Buchungszeit        Gebühren     

über 3 bis incl. 4 Std. 100 €   

über 4 bis incl. 5 Std.  110 € ein Bustransport ist nur in dieser Zeit möglich (35 € mtl.)  

über 5 bis incl. 6 Std.  120 €   

über 6 bis incl. 7 Std. 130 €   

über 7 bis incl. 8 Std. 140 €   

über 8 bis incl. 9 Std. 150 €   

Geschwisterermäßigung: für das 2. Kind 20 €, für das 3. Kind 40 € und für das 4. und jedes weitere 

Kind 60 € 

Mittagessen: je Essen 4,50 € 

  

Derzeit werden die Familien mit 100,00 € pro Kind und Monat (Laufzeit unbekannt) vom Freistaat 

Bayern für die gesamte Kindergartenzeit bezuschusst, so dass nur die Differenz je Buchungszeit 

durch die Eltern übernommen werden muss. 

  

Staffelung der Buchungszeiten und Preise für die Krippe ab 01.09.2023! 

Buchungszeit  Gebühren  

über 2 bis incl. 3 Std.  140 € 

über 3 bis incl. 4 Std.  155 € 

über 4 bis incl. 5 Std. 170 € 

über 5 bis incl. 6 Std. 185 € 

über 6 bis incl. 7 Std. 200 € 

über 7 bis incl. 8 Std. 215 € 

über 8 bis incl. 9 Std 230 € 

Geschwisterermäßigung: für das 2. Kind 20 €, für das 3. Kind 40 € und für das 4. und jedes weitere 

Kind 60 € 

Mittagessen: je Essen 4,50 € 

 


